



## Etats financiers au 31/12/2025

### Bilan





## Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	557	557		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	16 928		16 928	16 928
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	108 670	82 518	26 151	28 878
	Autres immobilisations corporelles	80 778	64 839	15 939	8 492
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	168		168	168
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				200
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>207 100</b>	<b>147 914</b>	<b>59 186</b>	<b>54 665</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production	92 766		92 766	96 666
	Produits finis				
	Marchandises	647		647	1 005
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	379 108		379 108	356 301
COMPTES DE REGULARISATION	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	263 084		263 084	282 962
	Charges constatées d'avance	931		931	1 392
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
	<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>				
	<b>Disponibilités</b>	211 858		211 858	180 936
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>948 395</b>		<b>948 395</b>	<b>919 261</b>
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>	<b>1 155 495</b>	<b>147 914</b>	<b>1 007 581</b>	<b>973 925</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

200

(2) dont créances à plus d'un an





## Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires	26 675	26 675
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres	656 910	639 074
	Report à nouveau		
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>10 942</b>	<b>17 836</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>694 527</b>	<b>683 585</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>694 527</b>	<b>683 585</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		2 400
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		<b>2 400</b>
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	18 862	10 172
	<b>Total des provisions</b>	<b>18 862</b>	<b>10 172</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 890	59 418
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	169 969	152 646
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	80 333	65 704
	<b>Total des dettes</b>	<b>294 192</b>	<b>277 768</b>
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 007 581</b>	<b>973 925</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		10 942,20	17 836,39
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		294 192	277 768
(2) Dont emprunts participatifs			



## Etats financiers au 31/12/2025

### Compte de Résultat





## Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	6 990	8 148
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	(3 790)	(6 930)
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	719 277	700 591
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	374 470	435 990
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		15 170
	Utilisations des fonds dédiés	2 400	14 282
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	49 533	23 624
Total des produits d'exploitation		1 148 879	1 190 876
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	20	60
	Variation de stocks	357	
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	295 752	303 757
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	35 956	43 909
	Salaires	599 911	599 581
	Cotisations sociales	164 931	177 008
	Dotation aux amortissements et dépréciations	15 216	13 424
	Dotation aux provisions	8 690	10 172
	Reports en fonds dédiés		2 400
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	1 909	4 687
Total des charges d'exploitation		1 122 742	1 154 997
RESULTAT D'EXPLOITATION		26 138	35 879



# Compte de Résultat

2/2

		Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION				26 138	35 879
PRODUITS FINANCIERS	De participation				
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés		934		1 489
	Reprises sur dépréciations et provisions				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie				
	Produits des immobilisations financières cédées		200		
Total des produits financiers				1 134	1 489
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Intérêts et charges assimilées				
	Différences négatives de change				
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		200		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières				200	
RESULTAT FINANCIER				934	1 489
RESULTAT COURANT avant impôts				27 071	37 368
	Produits exceptionnels				50
	Charges exceptionnelles				230
RESULTAT EXCEPTIONNEL					(180)
Participation des salariés aux résultats					
Impôts sur les bénéfices				16 129	19 352
TOTAL DES PRODUITS				1 150 013	1 192 415
TOTAL DES CHARGES				1 139 071	1 174 579
EXCEDENT ou DEFICIT				10 942	17 836
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

